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$39,829,486.00SERVICIOS PERSONALES $8,282,164.83 $8,282,164.83$0.00 $31,547,321.17$39,829,486.00

$29,194,939.56REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $6,716,773.03 $6,716,773.03$0.00 $22,478,166.53$29,194,939.56

$1,278,089.73REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $403,398.11 $403,398.11$0.00 $874,691.62$1,278,089.73

$4,218,808.07REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $106,724.85 $106,724.85$0.00 $4,112,083.22$4,218,808.07

$3,761,122.66SEGURIDAD SOCIAL $817,977.84 $817,977.84$0.00 $2,943,144.82$3,761,122.66

$1,376,525.98OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $237,291.00 $237,291.00$0.00 $1,139,234.98$1,376,525.98

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,739,334.00MATERIALES Y SUMINISTROS $465,391.94 $465,391.94$71,016.36 $2,344,958.42$2,810,350.36

$599,537.46MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $54,669.70 $54,669.70-$23,999.99 $520,867.77$575,537.47

$272,418.52ALIMENTOS Y UTENSILIOS $26,480.40 $26,480.40$0.00 $245,938.12$272,418.52

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$556,984.17MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $97,009.21 $97,009.21$71,016.36 $530,991.32$628,000.53

$59,760.14PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $9,591.00 $9,591.00$0.00 $50,169.14$59,760.14

$687,511.97COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $111,827.63 $111,827.63$0.00 $575,684.34$687,511.97

$345,467.11VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $97,980.40 $97,980.40$0.00 $247,486.71$345,467.11

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$217,654.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $67,833.60 $67,833.60$23,999.99 $173,821.02$241,654.62

$13,299,750.00SERVICIOS GENERALES $1,199,788.13 $1,199,788.13$126,169.00 $12,226,130.87$13,425,919.00

$3,018,469.63SERVICIOS BASICOS $344,835.47 $344,835.47$110,674.00 $2,784,308.16$3,129,143.63

$129,287.67SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,196.64 $4,196.64$0.00 $125,091.03$129,287.67

$4,010,520.98SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $258,554.03 $258,554.03$0.00 $3,751,966.95$4,010,520.98

$826,726.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $79,883.91 $79,883.91$0.00 $746,842.57$826,726.48

$1,756,312.97SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $135,682.37 $135,682.37$0.00 $1,620,630.60$1,756,312.97

$167,497.89SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $62,253.33 $62,253.33$15,495.00 $120,739.56$182,992.89

$359,023.49SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $112,069.39 $112,069.39$0.00 $246,954.10$359,023.49

$196,337.87SERVICIOS OFICIALES $57,955.68 $57,955.68$0.00 $138,382.19$196,337.87

$2,835,573.02OTROS SERVICIOS GENERALES $144,357.31 $144,357.31$0.00 $2,691,215.71$2,835,573.02

$730,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $230,263.99 $230,263.99$568,356.00 $1,068,092.01$1,298,356.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$624,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $140,100.36 $140,100.36$196,264.00 $680,163.64$820,264.00

$106,000.00AYUDAS SOCIALES $90,163.63 $90,163.63$372,092.00 $387,928.37$478,092.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$299,292.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $80,646.00 $80,646.00-$218,646.00 $0.00$80,646.00

$299,292.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $80,646.00 $80,646.00-$218,646.00 $0.00$80,646.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$56,897,862.00   Total del Gasto $10,258,254.89 $10,258,254.89$546,895.36 $47,186,502.47$57,444,757.36


